Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов
муниципального образования                                                                                                                                                                                           город Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

муниципальнай пÿдiстiң

депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

03 апреля 2014 года

О назначении опроса граждан по вопросу установки памятника (бюста) основателю Саяно-Шушенского филиала СФУ Валентину Ивановичу Брызгалову на территории учебного корпуса Саяно-Шушенского филиала СФУ  рабочего поселка Черемушки
Рассмотрев ходатайство и.о. главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу назначения опроса граждан для установки памятника (бюста) основателю Саяно-Шушенского филиала СФУ Валентину Ивановичу Брызгалову на территории учебного корпуса Саяно-Шушенского филиала СФУ рабочего поселка Черемушки, в соответствии с Порядком назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования город Саяногорск, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 14.03.2013 №10, руководствуясь статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 40 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования г.Саяногорск
Р Е Ш И Л:

1. Провести опрос граждан по вопросу: «Согласны ли Вы на установку памятника (бюста) основателю Саяно-Шушенского филиала СФУ Валентину Ивановичу Брызгалову на территории учебного корпуса Саяно-Шушенского филиала СФУ рабочего поселка Черемушки?».

2. Опрос проводится с 9.00 до 20.00 часов с «28» апреля по «16» мая 2014 года.

3. Территория проведения опроса – рабочий поселок Черемушки муниципального образования город Саяногорск, 1 терраса, дома №№1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11А, 12.
4. Опрос проводится в форме поименного голосования.
5. Установить минимальную численность граждан, участвующих в опросе – 20% от числа граждан, обладающих избирательным правом и проживающих на территории проведения опроса в рабочем поселке Черемушки.

6. Утвердить форму опросного листа согласно приложению к настоящему решению.

7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью Администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Казин С.А.).

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск                                                                                                          В.В.Ситников

И.о. главы муниципального образования

город Саяногорск                                                                                                          Н.М. Чванова
«03» апреля 2014 года
№27
Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

№27 принятому 03.04.2014г.
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

опрос граждан назначен решением Совета депутатов муниципального образования
город Саяногорск  от «______»_______________2014г. №_________
    1._____________________________________________
                                                                                                Ф.И.О. члена комиссии, адрес места жительства,

                                                                                                    _____________________________________________

                                                                                              данные паспорта
                                                                                                   На   обработку   персональных   данных
                                                                                  согласен        ___________________
                                                                                              подпись

        2._____________________________________________

                                                                                                Ф.И.О. члена комиссии, адрес места жительства,

                                                                                               _____________________________________________

                                                                                              данные паспорта

                                                                                                   На   обработку   персональных   данных
                                                                                  согласен        ___________________

                                                                                              подпись

Территория проведения опроса – рабочий поселок Черемушки муниципального образования город Саяногорск – «______»_______2014года.

Вопрос: Согласны ли Вы на установку памятника (бюста) основателю Саяно-Шушенского филиала СФУ Валентину Ивановичу Брызгалову на территории учебного корпуса Саяно-Шушенского филиала СФУ рабочего поселка Черемушки?
 По вопросу опроса поставьте любой знак только в одну колонку, соответствующую Вашему волеизъявлению (при согласии – в колонку с вариантом ответа «За», при несогласии – в колонку с вариантом ответа «Против»)
	№

п/п
	Фамилия,

имя,

отчество
	Год рождения (в возрасте 18 лет –дополнительно число и месяц рождения)
	Адрес

 места жительства
	Вариант ответа
	Подпись

гражданина,

дата внесения

подписи
	Согласие на обработку персональных данных

	«За»
	«Против»

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск                                                                                                                        В.В.Ситников

И.о. главы муниципального
образования город Саяногорск                                                                                                  Н.М. Чванова